

**Protokół nr 50/VIII/2023  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
VIII kadencji Rady Miasta Lublin z dnia 20 marca 2024 r.**

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się w Ratuszu, sala nr 2, uczestniczyli w nim członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1 i 2) stanowiąc quorum niezbędne do opiniowania spraw objętych porządkiem posiedzenia.

Posiedzenie trwało od godziny 14:30 do 15:00.

Posiedzeniu przewodniczył p. Zdzisław Drozd – Przewodniczący Komisji.

**Porządek posiedzenia:**

1. Informacja o wykonywaniu nadzoru właścicielskiego nad spółkami komunalnymi gminy Lublin.
2. Omówienie kontroli Wydziału Zieleni i Gospodarki Komunalnej w zakresie likwidacji nielegalnych wysypisk śmieci.
3. Sprawy wniesione.

W związku z brakiem sprzeciwu, porządek został przyjęty i nie złożono do niego żadnych uwag.

**Ad 1.** Informacja o wykonywaniu nadzoru właścicielskiego nad spółkami komunalnymi gminy Lublin.

Jako pierwszy głos zabrał radny Zdzisław Drozd, który spytał o sytuację mieszkańców TBS-ów, którzy jako pierwsi zawarli tam umowy oraz spytał ile miasto Lublin dopłaca prywatnym liniom lotniczym za korzystanie z lotniska w Świdniku. Obecny na posiedzeniu Łukasz Mazur dyrektor Wydziału Kontroli i Nadzoru Właścicielskiego wyjaśnił, że sytuacja prawna osób, które jako pierwsze zawarły umowy z TBS jest rzeczywiście mniej korzystna niż kolejnych osób zawierających takie umowy. Odnośnie drugiego pytania wskazał, że większość lotnisk w Polsce zawiera umowy promocyjne z liniami lotniczymi i tak sytuacja ma miejsce w przypadku lotniska w Świdniku. Dodał też, że z uwagi na tajemnice handlową nie może udzielić szczegółowych informacji w tym zakresie. W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący kazał, zaprotokołować, że „Komisja zapoznała się z informacją o wykonywaniu nadzoru właścicielskiego nad spółkami komunalnymi gminy Lublin”.

**Ad 2.** Omówienie kontroli Wydziału Zieleni i Gospodarki Komunalnej w zakresie likwidacji nielegalnych wysypisk śmieci.

Protokół kontroli został przedstawiony przez radnego Stanisława Brzozowskiego, który przedstawił wyniki kontroli i zwrócił się do członków komisji o zadawanie pytań. Wyjaśnień w zakresie kontroli udzielała Blanka Rdest – dyrektor Wydziału Zieleni i Gospodarki Komunalnej. Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący poddał wniosek o zatwierdzenie protokołu z kontroli w Wydziale Zieleni i Gospodarki Komunalnej w zakresie realizacji

zadań, który Komisja przyjęła głosami: 7 głosów „za”, przy 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

**Ad 3.** Sprawy wniesione.

W związku z brakiem dodatkowych wniosków i uwag posiedzenie zakończono.

**Protokółował:**

**Przewodniczący Komisji**

**Łukasz Kowalczyk**

**Zdzisław Drozd**